Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 15.03.2023 № 5/3-2023
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

О принимаемых мерах по формированию культуры, здорового и безопасного образа жизни несовершеннолетних по профилактике потребления ими наркотических средств и психотропных веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также табакокурения.
В соответствии со статьями 11, 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию директора муниципального учреждения Мышкинского муниципального района Социального агентства молодежи Стопиновой Н.В. о принимаемых мерах по формированию культуры, здорового и безопасного образа жизни несовершеннолетних по профилактике потребления ими наркотических средств и психотропных веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также табакокурения принять к сведению.
2. Муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района Социальному агентству молодежи:
2.1. Принять меры по максимальному охвату несовершеннолетних, в отношении которых территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав проводится индивидуальная профилактическая работа, организованными формами отдыха, досуга и занятости в летний период.

Ответственный: Стопинова Н.В.

контроль – июнь, сентябрь 2023 г.
2.2. Организовать кампанию по широкомасштабному информированию родителей (законных представителей) несовершеннолетних, в отношении которых территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав проводится индивидуальная профилактическая работа, о программах в сфере дополнительного образования несовершеннолетних, возможностях организации их досуга и временного трудоустройства в каникулярный период.
Ответственный: Стопинова Н.В.

контроль – май 2023 г.
3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              Г.А. Чикорова